
	
	
 
 

Struktura e programit mësimor: 
Master Profesional në Administrim Biznesi, me profil Menaxhim 

60 ECTS 
 
 
 
 

Nr 
 

Tipi i veprimtarise dhe simboli Fushat disiplinore apo veprimtari të 
tjera formuese 

Kredite 
totale 

    
1  

 
Disiplina karakterizueze të programit të 

studimit: B 

Drejtim Financiar i avancuar 6 

2 Zhvillim Personal dhe Komunikim 
Ndërpersonal 

6 

3 Menaxhim Projektesh 6 

4 Menaxhimi i marrëdhënieve me 
klientët 

6 

   24 
5  

 
 
 
 
 
 
 
 

Disiplina me zgjedhje të studentit 
(Vetëm 3 module): D 

Kontabiliteti Menaxherial i Avancuar 6 
6 Menaxhim Operacionesh 6 
7 Menaxhimi Strategjik 6 

8 Menaxhimi i Sistemeve te 
Informacionit 

6 

9 Sjellje Organizative dhe Lidership 6 
10 Menaxhimi i Riskut Financiar 6 
11 Auditim 6 
12 E drejtë Biznesi 6 
13 Qeverisja e Korporatave 6 
14 Anglishtja e Biznesit 6 
15 Menaxhimi strategjik i marketingut 6 
16 Biznesi Ndërkombetar 6 
17 Taksimi i Biznesit 6 
18 Ekonomiksi Menaxherial 6 
19 Metoda Kërkimi për Biznesin 6 
20 E Drejta Fiskale e Krahasuar 6 

   18 

21 
Praktika 

(Simboli: E) 
Projekt Menaxhimi 12 

22 Diploma (Simboli: F) Tema e Diplomës 6 
 Totali  60 
 


